VII.

Eccles. 10. 21.
Iob. 38. 36.

Prover. 30. 8.

Sapi. 5. 21.

3. Reg. 18. 38.
4. Reg. 1. 9.

Si homines diuina affectare, si Pelion Ossa imponere, si se gigantes existimare volunt, pugnabit cum illo Orbis terrarum, contra insensatos. Ibunt directè emissiones fulgurum, & tanquam à benè curvato arcu nubium, exterminabuntur, & ad certum locum insilient; in intimum tuum cubile penetrabunt; pectus tuum ferient: hoc satis est Creatori, si habeat tales satellites, honorisque sui defensores. Tales habuit Elias, & tunc, quando frustra clamantibus sacrificulis Baal, elicuit ignem de cælo, ad absumentum holocaustum; & tunc, quando Ochozias misit ad eum quinquagenarium Principem, & quinquaginta, qui erant sub eo. Qui ascendit ad eum, sedentique in vertice montis, ait: *Homo Dei, Rex præcepit, ut descendas.* Respondensq; Elias, dixit *Quinquagenario:* *Si homo Dei sum, descendat ignis de cælo,* & denoret te, & quinquaginta tuos. Descendit itaq; ignis de cælo, & demorauit eum, & quinquaginta, qui erant cum eo. Rursumq; misit ad eum Principem.

Principem quinquagenarium alterum, & quinquaginta cum eo. Qui locutus est illi: Homo Dei, hac dicit Rex, festina, descendere. Respondens Elias, ait: Si homo Dei ego sum, descendat ignis de celo, & devoret te, & quinquaginta tuos. Descendit ergo ignis de celo, & devorauit illum, & quinquaginta eius. Nunquid tunc fulmen inutile fuit, quando hominem Dei defendit, & hostes Dei extinxit? sicut & Iudâ Machabœo pugnante, cum vehemens pugna esset, apparuerunt aduersarijs viri quinque de celo, in equis, fratribus aureis decori, ducatum Iudeis præstantes, eis quibus duo Machabæum medium habentes, armis suis circumseptum incolorem conseruabant; in aduersario autem tela & fulmina jaciebant, ex quo & cæcitate confusi, & repleti perturbatione cædebat. Interfecti sunt autem viginti millia, quingenti, & equites sexcenti. Olim duo fulmina belli Scipiæ dicebantur. Hi duo Angeli, immo quinque, an non æquius bellifulmina poterant appellari? Machabœo autem, an fulmen nō profuit? exercitum totum Iudaicitarum, immis coelū ipsum defendit, ut verè fulminatrix legio posset appellari! Quin & tibi, Rex Alphonse, profuit: terruit, ut resipisceres; & vel iam tonat, ut minis erudiaris. Adhuc misericordiam sperare potes, si te sinis doceri; fin in amentia tua perseueras, & fulmen, & æternos ignes expecta, in pœnam desperatorum, creatos; Tunc acimum ignis in conspectu eius exardet, & in circuitu eius tempestas valida. Nunc tantum præluditur. Nunc fulgurantem vidisti: nisi in tempore sapi, experieris fulminantem Devm. Tunc idem hoc tibi, quod bene promeritus fueris, conduplicabitur.